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Anotācija Kursā tiek izskatītas polimēru materiālu piedevas, to īpašības, piedevu identifikācija un analīzes
metodes. Paredzēts apskatīt sekojošas piedevu grupas:  antioksidanti, gaismas stabilizatori,
lubrikatori, pārstrādes piedevas, antistatiskās piedevas, antibakteriālās piedevas, liesmu slāpējošas
piedevas, uzputošanas piedevas, krāsvielas, stiegrojums, kristalizācijas sekmēšanas piedevas,
reciklēšanas piedevas, nanoizmēra piedevas. Lielā uzmanība tiek pievērsta piedevu ievadīšanas
tehnoloģijas metodēm polimēra matricā un tehnoloģisko iekārtu darbības principiem. Tiek
apskatītas piedevu un krāsvielu koncentrātu izgatavošanas tehnoloģijas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis – iegūt priekšstatu par polimēru piedevu pasauli un izprast to darbības principus. Pēc
studiju priekšmeta apgūšanas students pārvaldīs dažādu polimēru materiālu piedevu ievadīšanas
tehnoloģijas, piedevu identifikāciju un  analīzi, iegūšanas tehnoloģijas. Students spēs izvēlēties
pareizas piedevas, lai mainītu materiāla īpašības vēlamajā virzienā,  un izpratīs dažādu piedevu
īpatnības, īpašības un pielietojumu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Sagatavošanās lekcijai un kontroldarbiem. Referāts. Patstāvīgas literatūras studijas.
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Piedevu grupas un veidi 2 0 0 0

Antioksidanti 2 0 0 0

Gaismas stabilizatori, PVC stabilizatori 2 0 0 0

Lubrikatori, pārstrādes piedevas 2 0 0 0

piedevas salipšanas, slīdēšanas un miglas novēršanai 2 0 0 0

Antistatiskās piedevas 2 0 0 0

Antibakteriālās piedevas, liesmu slāpējošas piedevas, uzputošanas piedevas, šķērssaitīšanas
piedevas

2 0 0 0

Krāsvielas, pigmenti, fluorescējošas piedevas 2 0 0 0

Minerālu pildvielas, stiegrojums 2 0 0 0

Kristalizācijas sekmēšanas piedevas 2 0 0 0

Reciklēšanas piedevas 2 0 0 0

Nanopiedevas 2 0 0 0

Barjeru piedevas, citas piedevas 2 0 0 0

Piedevu koncentrāti, piedevu tirgus 2 0 0 0

Tehnoloģijas un iekārtas piedevu ievadīšanai polimērā 2 0 0 0

Piedevu identifikācija un analīze 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students apguvis vispārīgo polimēru piedevu ievadīšanas tehnoloģiju. Nokārtots eksāmens.
Kontroldarbi

Students izprot dažādu polimēru piedevu īpatnības, īpašības un pielietojumu Nokārtots eksāmens.
Kontroldarbi



Studiju kursa plānojums

Students pārvalda polimēru piedevu identifikāciju un analīzi. Nokārtots eksāmens.
Kontroldarbi

Students orientējas polimēru piedevu klāstā. Nokārtots eksāmens.
Kontroldarbi

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi
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